

راهنمای تدوین مقاله برای قبول و درج در مجله دانشگاه علوم پزشکی قم

۱- مقالات قابل قبول عبارتند از: مقالات پژوهشی (Original article)، مروری (article Review) و گزارش مورد (Case report). این مجله از چاپ مقالات ترجمه معذور است.

۲- متن کامل مقاله (اعداد، جداول و نمودارها) باید به زبان فارسی و با استفاده از word و مطالب فارسی با قلم Zar 12، لاتین با قلم Times 12 تایپ شود، ضمناً ارسال چکیده لاتین مقاله الزامی است.

۳- روش نگارش مقالات در این مجله بر مبنای اصول نگارش مقالات زیست پزشکی که براساس مصوبه کمیته بین المللی سردبیران مجلات علوم پزشکی در ونکوور کانادا به تصویب رسیده، می باشد.

۴- مقاله پژوهشی (۳۵۰۰ کلمه) باید مشتمل بر موارد و مطالب زیر باشد :

مشخصات مقاله: شامل: عنوان مقاله، نام و نام خانوادگی نویسنده(گان)، سمت و مرتبه علمی، محل خدمت، تاریخ و محل پژوهش، آدرس کامل پستی، شماره تلفن و پست الکترونیک نویسنده مسئول مقاله

نکته: مقالات پژوهشی قابلیت چاپ در مجله دارند که دارای کد اختصاصی کمیته اخلاق باشند.

چکیده: شامل: (چکیده فارسی و لاتین بین ۲۵۰ - ۱۵۰ کلمه ) حاوی زمینه و هدف، روش بررسی، یافته‌ها، نتیجه گیری و کلید واژه‌ها (۳-۱۰ لغت مطابق Mesh)

متن مقاله: شامل: مقدمه، روش بررسی، یافته‌ها، بحث، نتیجه گیری و فهرست منابع

جداول و نمودارها: به صورت سیاه و سفید، با کیفیت مطلوب و هر کدام در صفحات جداگانه با ذکر شماره مربوطه در متن مقاله تهیه شوند، همچنین اعداد جداول و نمودارها به زبان فارسی تهیه شوند.

عکسهای ارسالی: دقیق، روشن و اصل باشند با وضوح (۳۰۰dpi).

۵- مقالات مروری (۴۵۰۰) که شامل بررسی کلی یک موضوع جدید علمی می باشد صرفاً از نویسندگانی پذیرفته می شود که تسلط کافی و سابقه طولانی در مورد موضوعی خاص دارند که با ارجاع به تعداد قابل قبولی از مقالات منتشر شده از ایشان پذیرفته می شود.

مقالات کارآزمایی بالینی: چاپ و انتشار مقالات کارآزمایی بالینی منوط به ثبت در مرکز کارآزمایی‌های بالینی ایران است. در صورت ثبت مقالات در خارج از کشور بایستی در مرکز کارآزمایی بالینی ایران نیز ثبت شود.

۶- مقالات گزارش (۱۵۰۰ کلمه) مورد باید تا حد امکان از نوادر علوم پزشکی یا عوارض بسیار کمیاب بیماری‌های شایع و مشتمل بر قسمت‌های زیر باشد:

چکیده شامل مقدمه، معرفی مورد و کلید واژه‌ها (۳-۱۰ لغت مطابق Mesh)

متن مقاله شامل مقدمه، شرح مورد، بحث و چکیده انگلیسی مشابه چکیده فارسی آن

در هر شماره مجله بیش از یک مقاله گزارش مورد چاپ نمی شود.

۷- ترتیب شماره گذاری منابع بایستی به ترتیب استفاده از آن در متن مقاله باشد، و براساس دستورالعمل و نکات به شرح زیر تنظیم گردد:

توجه: کلیه منابع مورد استفاده بایستی به صورت انگلیسی تنظیم شود حداقل ۱۵ رفرنس و حداکثر ۳۰ رفرنس.

کتاب

تا شش نویسنده:

نام خانوادگی نام. عنوان کتاب، شماره چاپ. محل نشر: ناشر؛ سال، ص. (نام نویسندگان با علامت "،" از یکدیگر جدا می شوند).

کتاب

کتاب فارسی

[Sanadgol H. Human Physiology. Tehran: Esharat; 1992. p. 112-114. [Text in Persian]

کتاب انگلیسی

.Kates M. Techniques of physiology. 2nd ed. New York: Elsevier; 1992. p. 172-175

بیش از شش نویسنده:

بعد از نویسنده ششم علامت (،) و بعد et al می آید. بقیه اطلاعات کتابشناسی به صورت فوق تنظیم می گردد.

Editor به عنوان نویسنده

پس از نام خانوادگی و نام علامت کاما و سپس کلمه editor می آید. بقیه اطلاعات کتابشناسی به صورت فوق تنظیم می گردد.

مجلات

تا شش نویسنده:

نام خانوادگی نام. عنوان مقاله. عنوان مجله سال؛ دوره (شماره): شماره صفحات. (نام نویسندگان با علامت "،" از یکدیگر جدا می شوند).

مجلات

مجله فارسی

Heidari A, Razavi MH. Agricultural Occupational Health Knowledge and Practice of Farmers in Qom Province. Qom Univer of Med Scien J 2007;1(3):51-57. [Full Text in Persian]

مجله انگلیسی

Seeff LB, Buskell-Bales Z, Wrought EC, Durako SJ, Iber FL, et al. Long Term Mortality after Transfusion Associated non A, non B Hepatitis. The National Heart, Lung and Blood Institute Study group. N Engl J Med 1992;27(2):1906-11.

بیش از شش نویسنده:

بعد از نویسنده ششم علامت (۰) و بعد et al می‌آید. بقیه اطلاعات کتابشناسی به صورت فوق تنظیم می‌گردد.

سازمان به عنوان نویسنده یا ناشر

چنانچه در معرفی کتاب و یا مجله، سازمان به عنوان نویسنده و یا ناشر باشد از آن استفاده می‌شود. بقیه اطلاعات کتابشناسی به صورت فوق تنظیم می‌گردد.

پایان نامه

نام خانوادگی نام. عنوان پایان نامه. [مقطع تحصیلی Thesis]. محل انتشار: نام دانشکده و دانشگاه؛ سال. صفحه.

استناد به مقاله نشریه الکترونیکی روی اینترنت

نام نویسنده(گان) یا شرح پدیدآور مقاله (نقطه، یک فاصله) عنوان مقاله (نقطه، یک فاصله) مخفف عنوان نشریه الکترونیکی (یک فاصله) {ذکر نوع رسانه در کروش که در فارسی [نشریه الکترونیکی] و در انگلیسی [Serial online] نوشته می‌شود} سال نشر ( و ماه نشر در صورت لزوم) نقطه ویرگول بدون فاصله ( شماره جلد (بدون فاصله) شماره نشریه در پرائتر (در صورت لزوم) دو نقطه بدون رعایت فاصله شماره قابها یا صفحات در کروش (نقطه، بدون فاصله) Available From (دو نقطه، یک فاصله) آدرس اینترنتی دسترسی (نقطه، یک فاصله) تاریخ دسترسی شامل ماه (به طور کامل) روز (ویرگول، یک فاصله) سال (نقطه).

۸- ارسال تقاضای مکتوب درج مقاله از جانب نویسنده همراه با اصل مقاله به دفتر مجله الزامی است.

۹- با در نظر گرفتن این اصل که انجام تحقیق مستلزم کار گروهی است، باید با دقت کامل نسبت به درج نام و نام خانوادگی محققان به ترتیب سهم مشارکت اقدام گردد. مسئولیت حقوقی عدم درج نام و نام خانوادگی سایر محققان در مقالات بر عهده نویسنده اول یا نویسنده مسئول می‌باشد.

۱۰- رعایت موازین اخلاقی پزشکی، گمنام ماندن بیمار و حفظ اسرار وی از جمله مواردی است که می‌بایست به عنوان یک اصل در نظر گرفته شود. در این ارتباط کد حفاظت از آزمودنیهای انسانی که برگرفته از بیانیه هلسینکی است باید مورد توجه قرار گیرد.

۱۱- مقالاتی که دارای تصاویر رنگی می‌باشند. در صورت تمایل نویسنده و تأیید داوران با پرداخت هزینه چاپ در مجله به صورت رنگی چاپ می‌شود.

۱۲- دفتر مجله در ویراستاری، درج و یا عدم درج مقالات آزاد است و مقالات دریافتی مسترد نخواهد شد. مسئولیت صحت و سقم مطالب به عهده نویسندگان می‌باشد.

۱۳- مقاله پس از دریافت و اعلام وصول، جهت ارزیابی برای داوران ارسال می‌شود. در مراحل بعد، مقاله توسط نویسنده مسئول اصلاح و پس از تأیید هیات تحریریه و به ترتیب تاریخ آماده شدن در مجله چاپ می‌شود.

مقالات قابل انتشار در مجله علمی - پژوهشی شامل موارد زیر می‌باشند. [2]

الف - مقالات پژوهشی اصیل: مقالات علمی - پژوهشی با حداکثر حجم ۲۵۰۰ کلمه؛ سقف مجموع جداول و تصاویر ۴، سقف منابع و ماخذ ۳۰ عدد می‌باشد.

ب - مقالات کوتاه پژوهشی: مقالات علمی کوتاه پژوهشی با حداکثر ۱۰۰۰ کلمه؛ سقف مجموع جداول و تصاویر ۲، سقف منابع و ماخذ ۱۵ عدد می‌باشد.

اصول کلی (Review Article) ج- مقالات مروری مقالات مروری از نویسندگان مجرب و صاحب مقالات پژوهشی در زمینه مورد بحث پذیرفته خواهد شد.

نگارش مشابه سایر مقاله های پژوهشی است. این نوع مقالات با حداکثر ۴۵۰۰ کلمه می باشند. در فهرست منابع حداقل ۳ مرجع مورد استفاده می بایستی متعلق به نویسنده باشد (با حداقل ۲مقاله از ۳ مقاله به عنوان نویسنده اول و یا نویسنده مسؤول). برای ارسال مقالات مروری ضروری است که حتما از قبل با سردبیر مجله هماهنگی لازم صورت گرفته و سپس اقدام به ارسال دست نوشته نمایند در غیر اینصورت مجله از بررسی آن معذور است.

د - نامه به سردبیر- نامه به سردبیر می تواند به صورت ارایه مشاهدات علمی یا نقد یکی از مقالات چاپ شده در این مجله باشد و با بحثی کوتاه، همراه با درج فهرست منابع نگاشته شود. نقد مقاله برای نویسنده مسؤول مقاله مورد نقد، ارسال خواهد شد و همراه با پاسخ وی، در صورت تصویب شورای نویسندگان به چاپ خواهد رسید. نامه به سردبیر با حداکثر ۱۰۰۰ کلمه؛ سقف مجموع جداول و تصاویر ۲، سقف منابع و ماخذ ۵ عدد می باشد.

ه- تحقیقات کیفی- تحقیقات کیفی با حداکثر ۳۰۰۰ کلمه؛ سقف مجموع جداول و تصاویر ۴، سقف منابع و ماخذ ۳۰ عدد می باشد.

ز- گزارش مورد- گزارش های موردی شامل گزارش موارد نادر یا جالب است و باید شامل چکیده، مقدمه، شرح مورد، بحث و منابع باشد. گزارش مورد با حداکثر ۱۰۰۰ کلمه؛ سقف مجموع جداول و تصاویر ۵، سقف منابع و ماخذ ۱۵ عدد می باشد.

تبصره ۱ مقالات ترجمه پذیرفته نمیشود.

تبصره ۲- ارسال دست نوشته یا مدارک با فرمت PDF به هیچ عنوان پذیرفته نیست.

IRCT تبصره ۳- مقاله های کارآزمایی بالینی پیش از ارسال برای انتشار، بایستی در یکی از مراکز ثبت کارآزمایی های بالینی مانند مرکز ثبت کارآزمایی ی بالینی ایران: به آدرس زیر ثبت شده و کد ثبت آنها به همراه مقاله ارسال شود.

<http://www.irct.ir>

چکلیست نهایی

نویسندگان قبل از ارایه مقاله باید از صحت موارد زیر اطمینان حاصل نمایند:

۱- صفحه ی عنوان: این صفحه باید شامل نام نویسنده ی مسوول و دیگر نویسندگان همکار، به همراه آدرس پستی، الکترونیکی، شماره تلفن و فاکس نویسنده ی مسوول باشد.

۲- خلاصه مقاله (فارسی و انگلیسی) بر اساس فرمت مجله نگارش گردد. و حداکثر بیشتر از ۲۵۰ کلمه نباشد.

۳- منابع طبق راهنمای نویسندگان نوشته شده باشد.

۴- جداول در محل خود آورده شود.

۵- عنوان و شماره جداول و زیرنویس شکل ها کنترل شود. (اگر یافته ای در متن ذکر شده است، توضیحات تکراری از جداول حذف شود).

۶- شکل ها و تصاویر زیرنویس داشته باشد.

۷- معرفی منبع حمایت‌کننده‌ی مالی و تأییدیه‌ی کمیته‌ی اخلاق و اعلام تعارض منافع (در صورت وجود).

نویسنده(گان) مقاله برای پیگیری فرایند چاپ یا کسب هرگونه اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۵۳۸۵۸۴۷۴ دفتر مجله علمی - پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی قم تماس حاصل فرمایند.

نویسنده(گان) می‌توانند مقاله خود را با رعایت اصول فوق به آدرس وب سایت نشریه

ارسال نمایند. <http://journal.muq.ac.ir>